[bookmark: _Hlk112416316]NVBH
	#TVBH#

	ĐT
	#DTTVBH#

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----o0o----

THỎA THUẬN ĐẶT MUA XE Ô TÔ
[bookmark: _Hlk150414026]Số: #MAHOPDONGKH#/TTĐM/TLTK-2026

-	Căn cứ Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13 ngày 24/11/2015 và các quy định pháp luật dân sự có liên quan;
-	Căn cứ Luật Thương mại số 36/2005/QH11 ngày 14/06/2005 và các quy định pháp luật thương mại liên có quan;
-	Căn cứ Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng số 59/2010/QH1219/2023/QH15 ngày 17/11/201020/06/2023 và các quy định pháp luật về bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng có liên quan;
-	Căn cứ vào năng lực, nhu cầu và khả năng của các bên trong Thỏa thuận đặt mua này.

Hôm nay, ngày #NGAYKIHOPDONG#, chúng tôi gồm có:

BÊN MUA (“BÊN A”)	: #TENKHACHHANG#
Số CCCD	: #IDCARD#		Ngày cấp: #NGAYCAPCMT# 		Nơi cấp: Cục cảnh sát
Ngày sinh	: #NGAYSINH#
Hộ khẩu thường trú	: #DIACHIKH#
Địa chỉ tạm trú (nếu có)	:.....................................................................................................
Điện thoại	: #DIENTHOAIKH#
Người liên hệ	: #NGUOILIENHE#
Điện thoại	: #SDTLIENHE#
Xác nhận thông tin khách hàng:
(Sau đây gọi là “Bên Mua”)

Và
BÊN BÁN (“BÊN B”)	: CN CÔNG TY TNHH TOYOTA LÝ THƯỜNG KIỆT TẠI TÂN PHÚ- TP. HCM
Địa chỉ		: 188 Lê Trọng Tấn, Phường Tây Thạnh, Thành Phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.
Hotline		: (028) 38163636
Mã số thuế	: 0302751838-001
Đại diện	: #DAIDIEN#		Chức vụ: #CHUCVU#
(#UYQUYENSO#)
Thông tin chuyển khoản	:
		Người thụ hưởng	: Công ty TNHH Toyota Lý Thường Kiệt
		Tài khoản VND số	: 112.000.196.112 (VND) tại Vietinbank - CN 10
Hoặc
		Người thụ hưởng	: Chi Nhánh Công Ty TNHH Toyota Lý Thường Kiệt Tại Tân Phú TP HCM
		Tài khoản VND số	: 044.100.062.8242 (VND) tại Vietcombank- CN Tân Bình
(Sau đây gọi là “Bên Bán”)

Trong Giải thích:
· Thỏa thuận đặt mua xe ô tô này (Sau đây gọi là “Thỏa thuận”), Bên Mua và Bên Bán sau đâyđược gọi riêng là “Bên”,” và được gọi chung là “Hai Bên” hoặc “Các Bên”;
 Hàng hoá hoặc xeXe ô tô hoặc xeXe: được mô tả tại Điều 1 của Hợp đồngThỏa thuận.

Sau khi đã thỏa thuậnBên Mua được Bên Bán cung cấp đầy đủ các thông tin có liên quan đến xe, Hai Bên thảo luận và đồng ý ký Thỏa thuận đặt mua xe ô tô (“Thỏa thuận”) với các điều khoản dưới đây:

ĐIỀU 1. HÀNG HÓA - SỐ LƯỢNG – GIÁ DỰ KIẾN
	STT
	Hàng hóa (xe ô tô)
	Số lượng
(xe)
	Giá dự kiến
(nếu có)

	1
	· #MAUXE#
· Mã kiểu loại: #FULLMODEL#
· #HOPSO# – #SOCHONGOI# Chỗ
· Động cơ #DONGCO# – #NHIENLIEU#
· Chất lượng xe – Mới 100%
· #XUATXU#
· Màu: #MAUNGOAITHAT#
· Màu nội thất: #MAUNOITHAT#
	01

Giá xe thông báo tại thời điểm ký lại Hợp đồng mua bán xe ô tô (là Giá chính thức do nhà sản xuất là Công Ty Ô tô Toyota Việt Nam công bố trướcniêm yết có hiệu lực tại thời điểm ký kết hợpHợp đồng chính thứcmua bán xe ô tô)

ĐIỀU 2. THỎA THUẬN ĐẶT MUA XE Ô TÔ
2.1. Bên Mua, thông qua Thỏa thuận này, đồng ý đặt mua xe ToyotaXe có thông tin như quy định tại Điều 1 do Bên Bán cung cấp theo giá của Công ty Ô tô Toyota Việt Nam (“TMV”) niêm yết (“Giá niêm yết”) có hiệu lực tại thời điểm ký kết Hợp đồng mua bán xe ô tô giữa Hai Bên (“Hợp đồng mua bán xe ô tô”).
2.2. [bookmark: _Hlk150413797][bookmark: _Hlk150413807]Nhằm bảo đảm việc mua xe nêu trênXe theo Thỏa thuận này, Bên Mua sẽ chuyển cho Bên Bán số tiền ("khoản tiền đặt giữ chỗ")  #TIENDATGIUCHO# đồng (bằng chữ: #TIENDATGIUCHO#) ("Khoản đặt cọc") trước 17h ngày #NGAYDATMUA#  ("thờiThời hạn đặt mua xe"). Nếu quá thờiThời hạn đặt mua xe đã kết thúc mà Bên Bán không hoặc chưa nhận được đầy đủ khoản tiềnKhoản đặt giữ chỗcọc, Thỏa thuận này sẽ tự động chấm dứt (trừ khi Hai Bên có thỏa thuận khác).. Hai Bên thống nhất không áp dụng tính tiền lãi suất cho khoản tiềnKhoản đặt giữ chỗ này.
2.3. Để tránh hiểu lầm, các Bên xác nhận rằng khoản tiền đặt giữ chỗcọc này không phải là tiền đặt cọc theo quy định của pháp luật và không làm phát sinh nghĩa vụ phạt cọc đối với Bên Bán trong trường hợp Bên Bán không ký kết, thực hiện Hợp đồng mua bán xe hoặc không bàn giao xe trong thời gian dự kiến. .
2.4. Phương thức đặt mua xe: Hai Bên giao dịch bằng tiền Việt Nam Đồng. Bên Mua nộp bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản vào tài khoản của Bên Bán. Trường hợp đặt mua xe bằng tiền mặt, Bên Mua nộp tiền tại trụ sở (hoặc địa điểm hợp pháp khác bao gồm chi nhánh, văn phòng đại diện hoặc địa điểm kinh doanh) của Bên Bán và Bên Bán sẽ cung cấp cho Bên Mua Phiếu Thu tiền đặt giữ chỗ do Bên Bán phát hành.
2.5. Mọi quan hệ giao dịch thanh toán phải được xác nhận bằng chữ ký của người có thẩm quyền, con dấu của Bên Bán và chữ ký, con dấu của Bên Mua (nếu Bên Mua có con dấu) trên mọi hóa đơn, chứng từ, tài liệu có tính pháp lý do Bên Bán phát hành. Sau khi hoàn tất việc mua xebán Xe, Bên Bán sẽ xuất hóa đơn VAT một lần.

ĐIỀU 3: THỜI GIAN KÝ HỢP ĐỒNG MUA XE Ô TÔ VÀ GIAO HÀNG DỰ KIẾN
Thời gian giao xeXe dự kiến: Theo lịch phân xe của Công ty Ô tô Toyota Việt Nam (“TMV”) và sau khi Bên Bán nhận đủ 100% giá trị xeXe theo Giá niêm yết được đề cập trên Hợp đồng mua bán xe ô tô giữa haiHai Bên. Hai Bên đồng ý rằng, thời gian giao xeXe thực tế có thể điều chỉnh căn cứ vào lịch giao xe theo thông báo của TMV.
Trường hợp Bên Bán không bàn giao xe được theo thời hạn dự kiến vì bất kỳ lý do nào, bao gồm nhưng không giới hạn ở việc TMV chậm giao xe, tạm ngừng sản xuất, thay đổi chính sách phân bổ xe, hoặc vì bất kỳ lý do khách quan nào khác thì Bên Bán có quyền chủ động hoàn trả khoản tiền đặt giữ chỗ. Hai Bên xác nhận việc hoàn trả này là đầy đủ, dứt điểm và hợp pháp và Bên Bán không phải chịu bất kỳ khoản chi phí, phạt vi phạm, lãi suất hay nghĩa vụ bồi thường nào khác liên quan đến việc chậm giao hoặc không giao xe đúng thời hạn như đã dự kiến.
Sau khi hoàn trả tiền đặt giữ chỗ, Thỏa thuận này sẽ tự động chấm dứt và các bên không còn bất kỳ quyền, nghĩa vụ hay khiếu nại, tranh chấp nào liên quan đến Thỏa thuận đặt mua xe.
Bên Mua xác nhận và đồng ý rằng việc phân bổ xe của TMV là yếu tố khách quan nằm ngoài sự kiểm soát của Bên Bán. Việc chậm giao xe (nếu có) không được coi là hành vi vi phạm nghĩa vụ hoặc vi phạm cam kết giao hàng của Bên Bán.
Tối thiểu là 03 ngày làm việc trước ngày giao hàngXe dự kiến/thực tế, Bên Bán có trách nhiệm thông báo bằng văn bản, điện thoại, fax hoặc emal cho Bên Mua.
a. Nếu Bên Mua đồng ý với giáGiá niêm yết, mẫu mã xeXe thì Hai Bên tiến hành ký (i) Hợp đồng đặt cọc mua xe hoặc (ii) Hợp đồng mua xe tùy theo từng tình huống.bán xe ô tô. Ngoại trừ trường hợp Hai Bên có thỏa thuận khác, trong vòng 02 (hai) ngày làm việc, Bên Mua phải có mặt tại trụ sở của Bên Bán trong thời gian làm việc của Bên Bán hoặc một địa điểm theo thỏa thuận phù hợp với Hai Bên để ký loại Hợp đồng/Thỏa thuận tương ứng nêu trên mua bán xe ô tô. Trong trường hợp ký Hợp đồng mua bán xe ô tô thì Hợp đồng mua bán xe ô tô sẽ có cùng số với Thỏa thuận này và khoản tiềnKhoản đặt giữ chỗ tại điềucọc thực hiện theo Điều 2.2 nêu trên sẽ được khấu trừ vào số tiền thanh toán tiền mua xe tổng giá trị hợp đồng theo Hợp đồng mua bán xe ô tô vào ngày ký Hợp đồng mua bán xe ô tô đó một cách tương ứng. Nếu quá thời hạn nêu trên mà Bên Mua chưa thực hiện nghĩa vụ ký Hợp đồng/Thỏa thuận tương ứng nêu trên  mua bán xe ô tô mặc dù Bên Bán đã sắp xếp với TMV về lịch bàn giao xe cho Bên Mua, Thỏa thuận đặt mua này sẽ tự động chấm dứt hiệu lực. Khi đó, Thỏa thuận đặt mua sẽ được thanh lý và Bên Mua không được hoàn lại khoản tiềnKhoản đặt giữ chỗcọc đã nộp xem như tiền bồi thường bù đắp hợp lý cho các chi phí, tổn thất và công tác chuẩn bị mà Bên Bán đã thực hiện liên quan đến việc đặt mua, vận chuyển, lưu kho để bàn giao xe cho Bên Mua..
b. Trường hợp có sự thay đổi về thời gian dự kiến giao xeXe và Bên Mua đồng ý, các bênCác Bên sẽ ký (i) Thỏa thuận đặt mua xe mới. hoặc phụ lục điều chỉnh thời gian giao Xe dự kiến.
c. Nếu Bên Mua không đồng ý về (1) Giá niêm yết, (2) Mẫu mã xe, (3) Thời gian giao xeXe thực tế, Bên Mua có thể yêu cầu Bên Bán chấm dứt Thỏa thuận này. Hai Bên sẽ tiến hành thanh lý Thỏa thuận và trong vòng 03 (ba) ngày làm việc kể từ khi Hai Bên ký thanh lý Thỏa thuận này, Bên Mua sẽ nhận lại khoản tiềnKhoản đặt giữ chỗcọc đã nộp cho Bên Bán. Hai Bên thống nhất khoản tiền đặt giữ chỗ này là khoản không phát sinháp dụng tiền lãi suấtcho Khoản đặt cọc này. Bên Mua có các quyền khác theo quy định của pháp luật.
Trong trường hợp đã có xeXe tại thời điểm giao xeXe thực tế:
Để tránh hiểu nhầm, trường hợp này được hiểu là đã có xe được TMV phân bổ cho suất đặt mua cụ thể của Bên Mua, theo thứ tự và lịch giao xe do TMV thông báo hoặc xác nhận bằng văn bản cho Bên Bán. Trường hợp xe cùng chủng loại, cùng phiên bản đã đã được TMV bàn giao cho Bên Bán nhưng thuộc suất phân bổ cho khách hàng khác (đặt mua trước hoặc theo chính sách phân bổ khác), thì không được xem là xe thuộc quyền giao cho Bên Mua.
1. Trong trường hợp tại thời điểm giao xe đã có xe theo quy định tại Điều 3.4.1 nêu trên trên:
a. Nếu Bên Bán không thực hiện giao xeXe cho Bên Mua (theo Hợp đồng mua bán xe ô tô) thì Bên Mua sẽ nhận lại khoản tiềnKhoản đặt giữ chỗcọc và được thanh toán thêm một khoản tiền tương đương giá trị khoản tiền đặt giữ chỗ đó từ Bên BánKhoản đặt cọc.
b. Nếu Bên Mua không thực hiện việc thanh toán và/hoặc nhận xe (theo Hợp đồng mua bán xe ô tô) thì khoản tiềnKhoản đặt giữ chỗ của Bên Muacọc sẽ thuộc về Bên Bán.
Hai Bên đồng ý về mẫu Hợp đồng mua bán xe ô tô sẽ được ký kết giữa Hai Bên đính kèm theo Thỏa thuận này.

ĐIỀU 4: BẤT KHẢ KHÁNG VÀ GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP
4.1. "Bất khả kháng" có nghĩa là tất cả các sự kiện xảy ra một cách khách quan, không thể lường trước được và không thể khắc phục được mặc dù đã áp dụng mọi biện pháp cần thiết và khả năng cho phép của một trong Các Bên, khiến cho Bên bị ảnh hưởng bởi sự kiện bất khả kháng đó không có khả năng thực hiện một phần hoặc toàn bộ nghĩa vụ của mình theo Hợp đồng này, bao gồm:
· Thay đổi về pháp luật, quyết định của cơ quan nhà nước;
· Hỏa hoạn, thiên tai, lũ lụt, động đất, bão, sóng thần hay hiểm họa thiên nhiên khác;
· Dịch bệnh hoặc các vấn đề liên quan đến sức khỏe như SARS, COVID-19 hay cúm gia cầm, v.v… (khi Tổ Chức Y Tế Thế Giới WHO và/hoặc một tổ chức có thẩm quyền công bố tình trạng khẩn cấp và/hoặc quyết định của cơ quan nhà nước (sở y tế, sở văn hóa thể thao du lịch, …) về việc hạn chế tập trung đông người, hay tổ chức sự kiện trên quy mô quốc gia hoặc tại địa phương tổ chức sự kiện);
· Tình trạng khẩn cấp quốc gia, chiến tranh, bạo loạn, can thiệp của chính quyền bằng vũ trang, đình công (trừ trường hợp đình công liên quan tới nhân viên hoặc đại diện của bên được bảo vệ bởi điều khoản này), cản trở công cộng, tắc nghẽn hay gián đoạn giao thông hoặc các dịch vụ công cộng khác, và các sự kiện khác;
· Lỗi do đường truyền internet quốc gia; lỗi do hệ thống cở sở hạ tầng quốc gia; lỗi của nền tảng trực tuyến; hoặc
· Các tình huống bất khả kháng khác được hai Bên thống nhất bằng văn bản.
4.2. Khi xảy ra sự kiện bấtBất khả kháng, bênBên gặp phải sự kiện bấtBất khả kháng phải không chậm trễ, thông báo cho bênBên kia tình trạng thực tế kèm theo bằng chứng thích hợp về việc xảy ra và thời gian của sự kiện đó, và đề xuất phương án xử lý và nỗ lực giảm thiểu tổn thất, thiệt hại đến mức thấp nhất có thể và/hoặc chấm dứt sự kiện đó.
4.3. Nếu một sự kiện bấtBất khả kháng xảy ra, trong phạm vi mà các nghĩa vụ theo thỏa thuận của Các Bên trong Thỏa thuận này không thể thực hiện được, nghĩa vụ thực hiện Thỏa thuận này sẽ được tạm ngừng trong suốt quá trình chậm trễ gây ra bởi sự kiện bấtBất khả kháng, việc không thực hiện nghĩa vụ trên trong khoảng thời gian này sẽ không bị xem là vi phạm Thỏa thuận này;
4.4. Trừ trường hợp bấtBất khả kháng, Hai Bên phải thực hiện đầy đủ và đúng thời hạn các nội dung của Thỏa thuận này. Trong quá trình thực hiện Thỏa thuận, nếu có vướng mắc từ bất kỳ bên nào, Hai Bên sẽ cùng nhau giải quyết trên tinh thần hợp tác. Trong trường hợp không tự giải quyết được trong thời hạn [30 ngày] kể từ ngày xảy ra vướng mắc đó, bất kỳ Bên nào cũng có thể đưa ra vụ việc ra giải quyết tại Tòa án có thẩm quyền. theo quy định của pháp luật.

ĐIỀU 5: ĐIỀU KHOẢN VỀ THÔNG TIN KHÁCH HÀNG
5.1. Bên Mua xác nhận và hiểu rằng, để bảo vệ thông tin của Khách hàng và thực hiện theo đúng các quy định của Pháp luật về bảo vệ dữ liệu cá nhân, Bên Mua tại đây đồng ý cho phép Bên Bán và TMV được phép thu thập, lưu trữ, sử dụng, chuyển giao và các hành động xử lý khác liên quan đến Dữ liệu cá nhân, thông tin Khách hàng và Dữ liệu thuộc quyền sở hữu của Bên Mua trong giao dịch với Bên Bán bao gồm nhưng không giới hạn: họ tên, địa chỉ, số điện thoại, số CCCD, số định danh cá nhân, đại diện, mã số thuế (nếu có), mẫu xe, số vin,…, số tài khoản để Bên Bán và TMV thực hiện các công việc bao gồm nhưng không giới hạn: khảo sát qua điện thoại, nhận các ý kiến phản hồi, cung cấp các dịch vụ hậu mãi,…., thực hiện tiếp thị, quảng cáo, thông báo cho Bên Mua rằng đã cập nhật các Chính sách Bảo mật Dữ liệu cá nhân và Chính sách Bảo hành đăng tải trên website.
        Chi tiết cụ thể được đưa ra        Ngoài các quy định trên, các dữ liệu cá nhân và mục đích sử dụng dữ liệu cá nhân khác sẽ được quy định chi tiết tại Chính sách Bảo mật Dữ liệu cá nhân được đăng tải trên website: https://www.toyota.com.vn/chinh-sach-bao-mat-thong-tin. Quý khách vui lòng thường xuyên kiểm tra lại thông tin Chính sách để có bản cập nhật mới nhất.
5.2.	Sau khi thu thập thông tin Khách hàng, Bên Mua đồng ý rằng để hỗ trợ cung cấp cho Bên Mua những dịch vụ hỗ trợ tốt nhất, Bên Bán và TMV sẽ có quyền chuyển giao cho các Bên thứ Ba do TMV chỉ định theo mục đích, nội dung được quy định trong Chính sách Bảo mật Dữ liệu cá nhân nêu trên.
5.3.  Bên Bán có nghĩa vụ tuân thủ (và Bên Bán đảm bảo TMV sẽ tuân thủ) tất cả các quy định pháp luật hiện hành về thu thập, lưu trữ, sử dụng, xử lý và chuyển giao thông tin cá nhân và người tiêu dùng.
5.4.	Trong trường hợp Bên Mua yêu cầu rút lại sự đồng ý, yêu cầu hạn chế xử lý dữ liệu cá nhân đối với các Chính sách Bảo mật Dữ liệu cá nhân Bên Bán, Bên Mua sẽ thông báo bằng văn bản đến Bên Bán, trong vòng năm (05) ngày làm việc Các Bên sẽ tiến hành ký kết Phụ lục hợp đồng để thay đổi các Chính sách Bảo mật Dữ liệu cá nhân, trừ trường hợp được quy định tại Điều 5.5 của Thỏa thuận này.
5.5.  Bên Mua hiểu và đồng ý rằng, trường hợp Bên Mua không đồng ý, yêu cầu rút lại sự đồng ý hoặc yêu cầu hạn chế xử lý dữ liệu cá nhân với việc cung cấp các thông tin quy định tại điều khoản này thì Bên bán & TMV vẫn được sử dụng trong các trường hợp được pháp luật cho phép.
ĐIỀU 6: ĐIỀU KHOẢN CHUNG
6.1. Thỏa thuận này có giá trị thay thế mọi giao dịch, thỏa thuận trước đây của Hai Bên. liên quan đến việc mua bán Xe. Mọi sự bổ sung, sửa đổi Thỏa thuận này cũng như các phụ lục kèm theo (nếu có) đều phải có sự đồng ý bằng văn bản được ký bởi Người đại diện có thẩm quyền của Hai Bên và là phần không tách rời của Thỏa thuận này.
Trừ các trường hợp mà một Bên có quyền đơn phương (hoặc xem như đơn phương) chấm dứt Thỏa thuận được quy định ở trên, trong Thỏa thuận này, Thỏa thuận này không thể bị chấm dứt nếu không có thỏa thuận bằng văn bản của các bênCác Bên. Trong trường hợp chấm dứt Thỏa thuận này, các quy định về trách nhiệm liên quan tới khoản tiềnKhoản đặt giữ chỗcọc, phạt vi phạm và bồi thường thiệt hại sẽ tiếp tục có hiệu lực.
6.2. Thỏa thuận này có hiệu lực kể từ ngày ký và được coi là đã được chấm dứt và thanh lý khi Hai Bên ký Hợp đồng đặt cọc mua xe ô tô hoặc Hợp đồng mua xe ô tô (trong trường hợp Hai Bên không ký Hợp đồng đặt cọc mua xe ô tô).mua bán xe ô tô.
6.3. Bên Mua không được phép đổi tên đã ghi trong Thỏa thuận này và/hoặc hóa đơn, và chỉ được phép chuyển nhượng xe cho bên thứ ba sau khi xe đã được đăng ký theo tên của Bên Mua.
6.4. Ngày làm việc trong Thỏa thuận này được hiểu là các ngày từ thứ Hai đến thứ Sáu, trừ ngày nghỉ lễ, tết theo quy định của Nhà nước và ngày nghỉ riêng theo quy định của Bên Bán.
6.5. Thỏa thuận này được lập thành 03 (ba) bản, gốc bằng tiếng Việt. có giá trị pháp lý như nhau. Bên Mua giữ 01 (một) bản, Bên Bán giữ 02 (hai) bản, có giá trị pháp lý như nhau.

Chúng tôi, Bên Mua và Bên Bán hiểu rõ và đồng ý mọi điều khoản trong Thỏa thuận này.

			ĐẠI DIỆN BÊN MUA	ĐẠI DIỆN BÊN BÁN
    (Đã đọc, hiểu rõ và đồng ý mọi điều khoản)

	…………………………………….	#DAIDIEN#
		 #CHUCVU#